
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Dvojpremiérství 

Petr Nečas v nedávném díle talk show „Krásný ztráty“ uvedl, že pozice premiéra by se 
měla odmýtizovat, neboť premiér je podle něj pouze státním úředníkem číslo 1. Miroslav 

Kalousek v tomto ohledu bere Nečase za slovo a ve svých mediálních výstupech post 
premiéra – a potažmo i Nečase – běžně shazuje tvrzením, že ministerský přeseda není 
nic víc, než jen ministrem mezi ostatními, jemu rovnými. Kalousek dokonce překračuje 

Ústavu a uzurpuje si Nečasovy pravomoci, naposledy tím, že bez jeho vědomí podal 
žalobu na vydání předběžného opatření proti stávce. Situace se zcela zjevně vymyká 
kontrole a volá po zásahu. Nečas si Kalouska vypoklonkovat netroufne, tudíž je asi 

načase, aby do hry vstoupil Václav Klaus a jmenoval Kalouska spolupremiérem. Jistě by 
se našla kupa právníků, kteří by dokázali, že se tak stalo v souladu s Ústavou (co není 

zakázáno, je dovoleno, že?). Zemi by ale možná víc prospělo, kdyby se Kalousek pokusil 
alespoň na chvíli předstírat, že on sám je jen jedním ministrem mezi sobě rovnými.

No. 2637 út, 14. června 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1096002521-krasny-ztraty/211562250500018/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pbschool.cz
mailto:admissions@pbschool.cz

